nes, lectiones piorum Librorum, et similia exercitia quae ibi peraguntur. Super omnia autem 

bonum exemplum quod alii aliis praebent, et ideo unusquisque conabitur pro posse suo haec o- 

mnia promovere, juxta p[rea]sentes seminarij leges, et alias ordin[atio]nes, quae superior semina- 

rij facere poterit, ad hunc effectum.  

2. Praecipuae dispositiones requisitae in ijs qui admitti solent in seminario sunt, habere bonam 

voluntatem, et firmum propositum proficiendi, in virtute aeque ac in scientia, et ibi monendi eo 

animo adminus annum integrum. Magnam docilitatem et animi submissionem erga superiori- 

orem et alios qui constituentur, ad eos docendos et dirigendos. 

3. Magnum animum et iudicium stabilem in Deo ad superandas difficultates, quae possent oc- 
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currere praesertim in initio, et maxime autem firmam et determinatam resolutionem, millies  

potius mori quam conscientiam faedare peccato mortali, et etiam veniali animo sciente et 
deliberato. 

Ideo: Statim ab ingressu in seminarium, facient exercitia spiritualia, in quibus diligenter perle- 

gente praesentes literas, seu regulas sibique explicari curabunt; illasque, transcribunt, ut postea 
ad praxim 

fideliter redigant, quod si primâ fronte occurrat aliquid natureque sensuique proprio repugnans, 
vim sibi /   

faciens, nitenturque seipsum in hoc superare, propter amorem D[omini]. N[ostri]. J[esu]. 
Ch[risti]. qui nos docet Regnum Caelorum vim / 

pati et eos solumque sibi vim facient capere illud.  

4. Et quoniam Ordo praesertim mentalis est modus optimus ad obtinendas a Deo gracias 
necessarias, Unusquisque /  

ad eum confugiet in suis necessitatibus, praeter eam meditationem quam faciet mane cum aliis 
singulis diebus. 

5. Profitebuntur omnino singulariter honorare S[anctissimum] Sacramentum, omnímodo 
possibili, ad minus 

magna estimatione, interiori et summa reverentia erga illud, quam exhibebunt, et testatam 
facient/ 

sua modestia et devotione, non solum celebrando Missae sacrificium aut assistendo divino 
officio, sed / 

etiam per omne tempus quae sunt in ecclesia ac praesertim quae exibunt caerimonias, memores 
quod sacra/  

Praxis et Thronus in quo rex Regum et D[omin]us D[omi]n[ant]ium residens ipso indesinenter 
respiciat.  

6. Super omnia autem sacerdotes studebunt, cum omni diligentia et attentione, rite celebrare ado- 

randum missae sacrificium, aut assistendo divina officia sed etiam per omne tempus quo erunt in 

Ecclesia eoque bene uti, non utenti ad illud assistere praeparando. Gratiarum actiones et alias 
dispositiones/ 
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sed praeterquam nitentes ex eo fructu uberiores percipere ad suam emenda[ti]onem et 
perfectionem spiritu- 

alem, quod procul dubio facient si quotidie frequentius in seipso cogitationes reflectent. dicente 
in cor-/ 

de suo: Obtuli hodierna die his ipsis manibus meis Jesum Christum Deo Patri omnipotenti nomi- 

ne totius Ec[clesi]ae obtuli eum hodie et Crastina die offerre meditor et volo: Ille in me est et ego 
in Illo./ 

O Deus quali modestia quanta devotione quam magna Devotione humilitate debeo tota hac die 

animam et repleri et praelucere. 

7. Qui ad hunc honoris gradum non sunt promoti ut sacrum missae sacrificium  

[p. 2]  

celebrent, curabunt illi quotidie interesse et quantum fieri poterit sacro totius Communitatis in 
quo  

memores erunt offere Deo conjunctim cum sacerdote sacrificium Nostrae Redemptionis pro 
progressu se-/ 

minarij in vera devotione et s[anctita]te.  

8. Sacerdotes ordinarij confessionem facient, semel aut bis in hebdomada Confessariis, Domûs, 
et in lo- / 

co ad id designato alii communicabunt aliis singulis diebus dominicis, et festis solemnioribus 

et consilio confesarii, et illis ipsis diebus confitebuntur horâ ad hoc constitutâ. 

9. Aderunt seduli officio Divino quod in Communi juxta Breviarij Romani formam recitabitur 
stude-/ 

bunt illud lente et devote recitare servando mediationes hac de causa se se component, tum in 
habitu / 

Corporis tum in recollectione oculorum, tamen matutinis et alijs horisque sine cantu recitantur 
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tum in Messis et Vesperis et Solemnitates cantatis, qui tamen officio divino non adstricti s[un]t, 
Clericorum 

aderunt, nisi quando in superpelliceo adesse oportebit. 

10. Similiter solliciti erunt, et intersunt Conferentiis spiritualibus, exhortationibus, et similibus et 
pie-/ 

tatis exercitiis quae fieri solent, atque inde non exibunt nisi urgente necessitate, et superiore 
permittente, / 

eodem modo se gerentinus quae spectant lectiones, repetitiones, Caeremonias, et Cantum atque 
etiam/ 

in his omnibus et operam dabunt, ut alios edificient suo silentio, attentione, et modestia et 
submissione / 

et super omnia vitabunt rixas et contentiones. 

11. Cum in omnibus servare debent Sanctum proficiendi in spiritu desiderium, et se se perfecte 
cum Deo uni- 

endi, per aquisitionem solidarum virtutum, ideo nemo praetermittet quin semel adminere ad 
minus in Mense / 

videat directorem extra confessionem, et cum eo omnia (?) de omnibusque quae convertunt 
progressum spiritu- 

alem, aperiendo illi id omnia quod spectat ad obliga[ti]ones suae erga Deum. V. G. Seccessum 
Exercitationum / 

spiritualium puritatem in intentione, Dei p[rae]sentiae praxim, et alia virtutum exercitia, 2° 
quomodo / 

se gerat in conversa[ti]one, cum proximo, et in alijs altioribus et Exterioribus, quaenam bona 
exempla putat / 

se dare, aut ab alijs accipere, 3. id quod pertinet ad seipsum in particulari, et quod interiorem 
hominem con- / 

cernit, v.g. animi paenae et difficultates, tentationes, pravos habitus, repugnantias ad bonum, et 
frequen- 

tioses defectus, et lapsus origines qui, eorum, quibus modis aut mortificationibus utetur privatim, 
ut corri- /  

gatur, et haec omnia humilitate devotione eidem et animi submissione.  
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12. Et quia saepenumero accidit, ut multi defecto experientiae meminerint, quid magis ipsos 
conduceat / 

tum invita sua dirigenda, cum in Consiliis capiendis, caeptisque suis ad exitum producendos, 
consulent su-/ 

periorem Seminarij in rebus gravioribus et quando [advisi? -ctis ?] de acceptando permutando 
aut resignando 

et Beneficio, de suscipiendo aliquo altieri, de gradibus in facultate obtinendis, de determinatione 
sui ipsius /  

ad certas lectiones, aut tractatus audiendos sive in Domo sive extra Domum et in similibus 
casibus./ 

13. Maxime verò conabuntur, in se vehementiorem Ordinum Suorum eripiendorum Cupiditatem, 

quam nulli praefeterunt, quam de superiori exquisito consilio, illi aeque fient, et quia privilegia  
quae /  

vocant, : extra tempora. Saepe abusus sunt potiusquam despensa[ti]ones nullas eis utetur, absque 
expres- /  

sa permissione, et in extrema necessitate atque ideo praemissis per aliquot Dies exercitiis 
spiritualibus, ut /  

eo modo suppleant dispositiones quae don[an]t praecedere Ordinationem. 

14. Sacerdotes recens ordinati Primum sacrum, in quantum fieri potest in seminario celebrabunt, 
in quo /  

casu nullum ecclesiasticorum externum administrandum accessent, nisi de licentia superioris, 
neque /  

laicos homines ad hanc caeremoniam invitabunt, praesertim faeminas, nisi rarissime. 

15. Ut corruptioni silenti et inolitae [=insolitae] pravae consuetudini obviam eatur, quasi ut 
occasiones illae 

pietatis vertantur in materiam dissolutionis, nullum alium separatum facient quae etenim vel  

trium dierum restrictiorem recollectionem, poterunt tamen post sacrum quinque vel sex, ex 
proximio- 

1947 

ribus consanguineis, aut amicis ad prandium in communitate sumendum retinere q[uo]d si in alijs 
occasio- /  

nibus accedat ut velint aliquo ministrare ad Mensam Domi, id solum fiat, obtenta facultate 
superioris./ 

16. Honoranda causa Passionis D[omini].N[ostri].J[esu].Ch[risti]. offerent, illi abstinentiam illam 
parvam, quam singulis feri-  

is sextis faciens, unico ferculo utentes quod erit ex leguminibus aut herbis in Refetione serotina. 

17. Attendent ut nihil in propri[i]s externis appareat, quod aere Mundi spiritum redoleat 
praesertim / 

in vestibus in barba, in Capillis, quae omnia prout modestia et simplicitas ecclesiastica exigit 

gestabunt.  

[p. 3]  

18. Curabunt ut singulis Sabbathinis diebus, vigilijsque festorum corona renovetur 

non tamen in Festis Dominicisquae diebus barbam aut capillos tondebunt. 

19. Non exibunt è cubiculo nisi omnino vestiti, neque apparebunt sine cingulo, aut 

cum pileo nocturno, extra horam qua se componere lecto, aut surgere convenit. 

20. Invigilabunt diligenter conservandae puritati adeo Ecclesiasticis hominibus 

necessariae, ut idcirco conversationem mulierum vitabunt nisi id necessitas postulet, 

et in hoc casu illas alloquenter in loco tantùm unde poterint ab alijs videri et hoc 

quam brevissime.  

21. Ad imitandam D[omi]ni JESU humilitatem in eo quod dicebat se non venisse in 

hunc mundum ministrari set ministrare, ministrabunt mensae hebdomatiam (? hebdomative?) se- 
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cundum ordinem praescriptum, idque cum Reverentia Modestia, et in spiritu hu- 

militatis et charitatis sibi persuadentes, quod ipsi Christo D[omi]no servint, in persona 

Ecclesiasticorum qui ejus locum tenent. 

22. Atque ut eodem tempore quo corpus reficitur anima pabulo suo non careat, lectio- 

nem quae fit in mensa in suos usus spirituales convertent, audientes eam cum re- 

verentia, exicipientes non secùs ac manna caelestè quod Deus dat eis de caelo cum cibo 
corporali./ 

23. Is cujus erit ex ordine et ordinatione legere in Refectorio studebit id facere distinctè 

et devotè, ut assidentes lubentius et fructuosius audiant. Quodsi audiat ut moneatur 

de aliquo verbo male prononciato, illud charitatis officium cum animi submissione sui  

fiet, seseque corriget, pronunciando et secundum quod ipsi enuntiatur fuerit. 

24. Contemplatione humiliationum quas Christus D[omi]nus exercebat, qui etiam ad objecti 

sua officia se demittere non dedignabatur, ita ut Domum scopulis purgaret, in qua vero 

B[eata] V[irgine] et S. Josepho manebat : quisquis lectum de manè componet, cubiculumque 
suum ad mi-/ 

nus bis in Septimana evertet, satagetque ut semper omnia nitide concinneque in eo disponantur 

25. Et quoniam spiritus Sancti effatum est, tempus esse tacendi, tempusque loquendi, 

atque ita è natura comparatum sit, ut devotio subsistere nequeat in illa Congregatione in qua 

constituta tempora loquendi non observantur, omnes silentium servabunt extra horas 

recreationis, conferentiarum, lectionum, aliorumque similem congressorum; quod si extra 

temporis, aliquis opus habeat alium alloqui, id fiet demissa voce, et hoc quam minimè fieri 

potent ante orationem matutinam, nec post preces serótinas. 

26. Nullam pravam alij de alijo cogitationem in corde suo unquam admittent, nihil facient, ni- 
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hil dicerit quod possit alios contristare, sed se mutuo honore tum in verbis, tum in factis 

prosequentur, se se invicem diligent ut fratres quorum D[ominus] N[oster]. J[esus]. C[hristus]. 
corda amore suo sacro / 

univit, eorum corpora obsequij sui  causâ congregando. 

27. In aliorum cubicula alij non ingrediuntur neque alij alios admittent in sua sine necessitate. 

28. Ostium ab intus non obserabunt, neque aliorum januas aperient, nisi ab eo que intra 

est respondeatur ingredere. 

29. In recreatione modestiam hilaritati conjungere studebunt, atque etiam fa- 

miliaribus colloquijs aliqua verba piet[a]tis intermiscere, pariter et doctrinae longe 

a conversatione sua ablegantes cavillationes, detractiones, contentiones, levitates, et ae..  

rumores, qui.. et disputationes, et nimis curiosis et periculosis materijs.  

30. Amicitias particulares ut pote charitati perniciosas (ad omnis enim pertinere 

debet charitas) diligenter vitabunt, signa autem talis amicitiae solent esse, quando 

duo et tres conveniunt semper in simul tempore Recreationis, quando se invi- 

cem frequenter visitant, secreta sua sibi mirum aperiunt, quandam denique liberiùs 

de multis rebus colloquntur [=colloquuntur] de quibus in praesentia aliorum loqui non 
sustinerent. 

31. A frequentionibus etiam visitationibus, et congressus è domo abstinebunt tanquam pro- 

fectui suo noxijs, et ideo à Parentum aut amicorum mandatis suscipiendum in quantum 

poterunt se excusabunt. Et aliquod supveniat [=subveniat] negotium, illud a superiori notum 
facient, atque 

sine illius permissu non exibent, et quoties exibunt dabunt operam, ut pro prima mensa 

Domi se sistant; nunquam post 8vam horam quanti sunt diei diferentes. 
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32. In primis autem caveant nunquam manducare bibere aut pernoctare extra domum 

absque expressa permissione devitando praesertim cauponas, ephaemera, globulosorum ludes 
tanquam 

loca aliqua contagiosa lue infecta scientque omnes quod nulla sit vel permissio danda vel 
excusatio / 

acceptanda pro ejusmodi rebus, neque pro ijs omnibus quae solutionem vitam vel minimum 
redolent / 

[p. 4]  

33. Fortia animi fixa rataque consilia assumere nitentur, ad se se praemuniendos adversus 
nimiam illam / 

suarum rerum curant & studium, inordinatumque adventum amorem animo recolenda majorem 
sacerdotum n[ostro]rum in hoc naufragium facere, per primam justitiam sibi reddere falso ratis 
per / 

secundum charitatem exercere, non considerantes, quod ita omnia saepenumero malè ordina- 

ta sint, ideoque summè displiceant DEO, qui cor nostrum totum et integrum habere desiderat et 

clausis omnibus omnino creaturis.  

34. Accurati erunt atque omnino fideles in observando praescripto diei ordine et decessus 

pulsui campanae obedientes quasi voce Dei eos vocantis ad suum obsequium. Quod utique fit in 

ipsis communit[a]tis exercitijs, atque tum eundo, tum redeundo silentiori et modestia in ipso 
commit- 

tentur. 

35. Summum illorum studium erit in acquirendis virtutibus D[omi]no Ecclesastico necessaris 

praesertim illis quando mentio supernus facta est, scilicet humilitatem, mortificationem, 

modestiam, zelum animarum et veram devotionem atque super omnia purissimam in- 

tentionem placendi Deo in omnibus, longe à se reijcientes omnes humanos saepe 

actus (?), dissimulationes et vanit[a]tes. Sese internis ijs verbis saepe alloq[ue]ntes : quare in  
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hoc Seminario veni? Quare in hunc mundum [?] Quo mea consilia tendunt [?], quid in 

terris facio [?]  

36. Si sub fine seminarij desiderent multi cum alijs Missionarijs domus 

in Missiones offerent se superiori. Qui si approbat mittatur ordinem observari solitum & 

ipsi servabunt.  

37. Anteq[ua]m omnino è Seminario egrediant parvam recollectionem facient sicut in  

ingressu gratia ad opus ad quod Deus eos vocat et a praemuniendi adversus omnia certa- 

mina quae subeunda venient in mundo. 

38. Statim ut egressierint à Seminario in suam quisque propriam dioecesim quantum 

fieri poterit se recipiet, tam ad residendum in proprio beneficio se habeant, quam ad quaerendum 
illorum vicarios g[e]n[er]ales, ostendo attentationes quas dederit director seminarij.  

39. Verum ubicumque locumque maneant in memoriam sibi recovabunt bona exe[m]pla quae 

viderint in seminario, atque ad praxim redigendas esse sanctas resolutiones quas fecerint 

praecipuè temporum exercitionum spiritualium. Atque super omnia nonq[ua]m [=numquam] 
omittendi ora[ti]onis /  

mentalis praxim.  

40. Omnes singulis mensibus perlegent ipsi aut legentes audient has semin- 

rij regulas quodsi contra illas defectus aliquos in se animadverterint, à Deo veniam 

postulabunt novasque et firmiores resolutiones facient, fore se deinceps in illis magis 

fideles auxiliante Divine Gra[ti]a quam ad hunc effectum implorabunt.  

Diurnae Occupa[ti]ones Ordo & Series 
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Hora 5 surgere, offere se Deo, lectum componere. Hora sesquiquinta orationi 

mentali vacare usque ad E[ccle]siam continenter dicitur Angelus. Et recitant Litaniae No- 

minis JESU. Finita Ora[ti]one redidire [=redire] ad cubiculum ad studendum. 

Hora 7 in ecclesia redire ad audiendum Sacrum post quod qui gentaculo indigebunt 

ibunt in refectorium signo ad hoc dato. 

Hora 8va, ad campanae pulsum sistere se in loco lectionis usq[ue] ad sesquinonam demid[i]o  

redire in cubiculum, ibique animum reflectere supra audiam lectionem, postea legere 

capitulum novi Test[amen]ti aperto capite et flexis genibus. 

Hora 10 cum media discere cantum in loco destinato et non alibi. 

Hora 11. Examen particulare in Templo post quod sequitur prandium. Visitatio 

S[ancti]ssimi Sacramento Recreatio in loco solito subienda in horto aut in aula assegna- 

ta et non alibi. 

Hora 1 pomeridiana, audito pulsu recreationem terminante venire statim in locum desti- 

natur ad cantum discendum, qui non cantabunt recipient se in propria cubicula ibique facient 
lectio- 

nem spiritualem per quadrantem, ac deinde studio studio [sic] se applicabunt. 

Hora secunda recitare vesperas et completorium in communi ubi omnes aderunt qui ad officium 

divinum obligant ac postea redibunt in cubicula et se praeparent ad lectionem. 

Hora sesquitertia lectio usque ad 5tam. 

Hora sesquiquinta recitare Matutinum et Laudes in crastinum in eodem loco quo vesperas 
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Hora sesqui sexta examen particulare, caena, et reliqua ut post prandium usque ad 8va ad 
quadrante / 

qua fit examen g[e]n[er]ale. Preces et lectio subjecti Meditationis in Crastinum.  

Finito examine recipere et in silentio in suum cubiculum atque sese disponere somno, ita ut